
24 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

c) Důvodem k odebrání Povolení je: 1. Nedodržování Pravidel. 2. Užívání Známek jakosti pro suroviny nebo výrobky, pro 

které nebylo uděleno Povolení či toto Povolení pozbylo platnosti (tj. užívání Známek jakosti nejen pro kvalitní produkty, pro 

které bylo uděleno Povolení).

3. Užívání Známek jakosti pro suroviny nebo výrobky, pro které nebyl udělen Certifikát nebo tento Certifikát pozbyl plat-

nosti.

4. Závažné zjištění porušení požadavků potravinového práva Státní zemědělskou potravinářskou inspekcí nebo Státní veter-

inární správou ČR.

5. Uvedení neúplných nebo nepravdivých údajů v Žádosti a související dokumentaci, které neodpovídají aktuálnímu stavu.

6. Užívání Známek jakosti v rozporu s Grafickým manuálem dle přílohy č. 2.

7. Ukončení výrobní činnosti podniku, případně ukončení výroby.

8. Odejmutí Certifikátu certifikačním orgánem. d) V případě odebrání Povolení dle písm. c) musí být podoba Známek jakosti 

odstraněna z obalu daného produktu nejpozději do 3 měsíců od odebrání Povolení.

8. Závěrečná ustanovení:

a) Povolení uděluje Ministr na dobu nejdéle pěti let, nejdéle však na dobu platnosti Certifikátu produktu. Po této lhůtě může 

být Povolení prodlouženo na dobu dalších pěti let nebo na dobu platnosti certifikátu, bude-li produkt i nadále splňovat všech-

ny podmínky pro její udělení. Žádost o prodloužení Povolení (dle vzoru uvedeného v Části B) je nutné podat nejpozději dva 

měsíce před uplynutím lhůty platnosti dosud platného Povolení. V případě včasného podání a splnění příslušných podmínek 

platných v době podání žádosti o prodloužení se platnost Povolení prodlužuje na 1 zákona č. 154/2000 Sb. , plemenářský 

zákon, nebo SZPI, nebo orgán pověřený certifikací daného produktu další období. Podmínkou prodloužení Povolení je platný 

Certifikát produktu.

b) V případě, že Povolení nebude prodlouženo, musí být podoba Známek jakosti odstraněna z obalu daného produktu, a to 

nejpozději do 6 měsíců od ukončení platnosti a účinnosti Povolení. Během této doby není dotčeno právo MZe postupovat 

dle článku 7 písm. c) Pravidel a v případě zneužití Známek jakosti ze strany Žadatele není dotčeno právo MZe požadovat 

okamžité ukončení užívání těchto Známek jakosti.

c) MZe si vyhrazuje právo aktualizovat tato Pravidla.

d) Zneužívání Známek jakosti nebo jejich užívání bez řádného oprávnění bude řešeno právními prostředky, včetně soudního řízení.

9. Podklady k prodloužení žádosti o Povolení

a) podepsaná a orazítkovaná Žádost,

b) kopie platného Certifikátu produktu splňujícího kvalifikační parametry režimu jakosti Q CZ uděleného certifikačním 

orgánem.

10. Přechodné ustanovení

a) Fyzická a právnická osoba, která je držitelem Povolení podle dosavadního znění Pravidel pro udělování povolení a užívání 

trojice ochranných známek 352770-2 Q CZ, č. j. 63612/2017-MZE-17212, publikovaných ve Věstníku Ministerstva 

zemědělství č. 7/2017 ze dne 22. 11. 2017, může používat Zapsané OZs v podobě dle dosavadního znění Pravidel, a to po 

dobu 2 let od nabytí účinnosti aktualizovaných Pravidel, nejdéle však do uplynutí platnosti stávajícího Povolení uděleného 

dle dosavadního znění Pravidel.

11. Účinnost

Toto aktualizované znění Pravidel nabývá účinnosti dnem uveřejnění na webových stránkách Ministerstva zemědělství.

Podrobné informace získáte na: http://eagri.cz/public/web/file/683711/QCZ___Pravidla_udelovani_znamky_Q_CZ.pdf

Zdroj: www.eagri.cz


